ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

«18» мая 2023 г.                                  ст. Курская                                                            № 44
О внесении изменений в перечень налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от         03 февраля 2023 г. № 11 «Об утверждении перечня налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
      В соответствии с пунктом 10 Порядка формирования перечня налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 11 февраля 2022 года № 155 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края»

приказываю:

 1. Утвердить прилагаемые изменения в перечень налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению, утвержденный приказом Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края 03 февраля 2023 г. № 11 «Об утверждении перечня налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

      2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и анализа доходов Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края Кострицкую Е.В.
Начальник Финансового управления

администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                            _________          Е.В. Мишина
УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления

администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

           от 18 мая 2023 г. № 44
ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный приказом Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
03 февраля 2023 г. № 11
1. После строки:
	4.
	Земельный налог

	освобождение от уплаты
	Решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края № 459 от 08.12.2022г. "О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 28.10.2021 г. № 287 "Об установлении  на территории Курского муниципального округа Ставропольского края земельного налога и введение его в действие" п.п 1.1.
	не установлены
	Оборонные спортивно технические организации в станице Курской Курского муниципального округа Ставропольского края
	с 01.01.2022г.
	не установлено
	Отдел образования администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
	Муниципальная программа «Развитие образования»
	Постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07  декабря 2020 г.  №19
	Оказание содействия в проведении патриотических мероприятий
	да

	дополнить строкой следующего содержания:

	5.

	Земельный налог

	освобождение от уплаты
	Решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30.03.2023г. №510 «О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края  от 28.10.2021 г. № 287 «Об установлении на территории Курского муниципального округа Ставропольского края налоговых льгот по земельному налогу для отдельных категорий налогоплательщиков» (п. 4.1.)
	Распространяется на правоотношения связанные с уплатой земельного налога за налоговый период 2022 года.
	граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие (имевшие) специальное звание полиции, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная военная операция), либо их супруга (супруг);

граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), участвующие (участвовавшие) в специальной военной операции, либо их супруга (супруг);

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», либо их супруга (супруг);

граждане, заключившие контракт (контракты) об участии в специальной военной операции общей продолжительностью не менее 6 месяцев и направленные военным комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной операции, либо их супруга (супруг).
	с 01.01.2022г.
	по 31.12.2022г.
	Управление труда и социальной защиты населения  администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	Постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07  декабря 2020 г.  №20
	Доля граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки в виде льгот по земельному налогу, в общей численности граждан, принимающие (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., либо их супруга
	100,0

Начальник Финансового управления

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края                                         _________                                                                                          Е.В. Мишина